

MEDDELANDEN

ÄNDRINGAR AV R BRPR SSRS

Dessa ändringar har vidtagits enligt beslut av SBKs årsstämma 1958 samt fastställts av SKK den 18 april för ikraftträdande den 1 april 1958
(Ändring angiven genom understruken text)

Kap II, mom 6. Fordringar för deltagande i resp. grupper o klasser m m (Sid 10)

I grupp 1 prövas hund, som förvärvat uppflyttningspoäng från appellklass till nybörjarklass.

I grupp 2 — appellklass (akl) — äger hund, som fyllt 10 månader, deltaga intill dess den blivit uppflyttad till nybörjarklass, dock att hund alltid skall tävla i grupp 2 intill 18 månaders ålder. Hund, som fyllt 18 månader och som erhållit uppflyttningspoäng till nybörjarklass, äger icke vidare tävla i appellklass och hänföres till nybörjarklass först sedan den fullgjort godkända prov i grupp 1.

För deltagande i nybörjarklass erfordras, dels att hund uppflyttats från appellklass samt uppnått 18 månaders ålder, dels ock att den vid ett och samma tillfälle fullgjort godkända prov i grupp 1.

För deltagande i högre klass respektive segrarklass erfordras att hund uppnått för sådan uppflyttning erforderligt poängtal i närmast lägre klass inom den grupp uppflyttningen avser samt att tre månader förflutit sedan så skett. Efter utgången karenstid av tre månader sker uppflyttning automatiskt

Berättigad att deltaga etc (= förutvarande text).

Kap II, mom 19. Minimifordringar (sid 15)

(Vad avser appellklass har delvis kravet på viss poängsumma i specialprov för godkännande slopats och dels det erforderliga poängtalet i specialprov för uppflyttning ändrats att gälla lägst 25 poäng i spårprov).

Den till mom 19 hörande tabellen ändras sålunda i vad avser appellklassen enligt följande:

Godkännande	160
därav i specialprov	—
Uppflyttning	224
därav i specialprov	25

Kap II, mom 20. Klassplacering av hund, som efter uppflyttning ej under loppet av två år godkänts i prov (Sid 16)

Hund, som i en grupp erhållit uppflyttning till högre klass eller segrarklass men inom ifrågavarande grupp under de efter uppflyttningen närmast följande två kalenderåren ej uppnått godkänt resultat, skall vid kommande prov i gruppen tävla i samma klass som före uppflyttningen.

Kap V, mom 9. Spårning (Sid 36)

Efter anvisning av tävlingsledaren går föraren eller av denne utsedd person etc (= förutvarande text)

Av SKK den 11/3 1958 auktoriserade domare vid bruksprov med skh, sph, rph o sjh:

Assistent Fred Schicht, Borås
Ingenjör Nils-Erik Rydén, Göteborg (FBH)

Av SKK kallade domareaspiranter vid utställning:

Den 11/3 1958
för dobermannpinscher och riesenschnauzer:
arrendator Gösta Fylking, Solna

Den 10/4 1958
för collie: fru Gerd Hydén, Stockholm
,, dobermannpinscher och riesenschnauzer:
fru Carin Lindhé, Vallentuna

Nya lokalavdelningar

Finnvedens Brukshundklubb, med säte i Värnamo, och Västerviks Brukshundklubb är sedan den 11 mars anslutna till SBK som lokalavdelningar.

SBKs centrala kansli

hålles stängt under juli månad, expeditioner mottagas dock under månadens senare hälft.

SBKs Stockholmsavdelnings kansli

hålles stängt under juli månad.

Tjänstetecken för hund

SBK-medlemmar erinras om att hund skall vara försedd med fastställt tjänstetecken vid vissa fältprov samt vid träning för sådana. Tjänstetecken, som skall vara anbragt på vit gördel, utgöres för rapporthundar av bokstaven R (svart), för skyddshundar av boksta-

ven S (svart) samt för sjukvårds- och skallgånghundar av rött kors.

Närmare anvisningar har lämnats i cirku-lärskrivelse till respektive lokalavdelningar.

Från lokalavdelningarna

För Dalarnas

vidkommande har det varit litet oturligt med snöförhållandena. Först under februari månad har snötäcket medgett draghundstävlingar. Men säg någon glädje som varar beständigt. När snön kom, så kom även valpsjukan till Dalom. Tur för oss SBK-are så härjar den norr om Siljan, där vi inte har några klubbar. De officiella draghundstävlingarna har vi däremot fått inställa i Säter och Borlänge. Vad sysslar vi med då, frågar kanske någon? Jo, naturligtvis med draghundar och mindre tävlingar inom klubbarna. Folkare brukshundklubb var första man på plan med en träningstävling. Sedan kom Falun med sin "femstadstävling". Det blev sista tävlingen om Dala-Demokratens vandringspris mellan städerna i Dalarna. Borlängeavdelningen var ofin nog att ta sin tredje inteckning i priset och därmed hamnade det i Borlänge för alltid. En tröst är att det inte var tre raka segrar utan litet blandade inteckningar i priset. 1953 var första tävlingen, sedan har den gått varje år med undantag av 1957, då det inte fanns snö att uppbringa för pengar.

E-xet

Propagandamöte i Karlholm

Som ett apropå till den lyckade pulksvängen i Karlholm den 23 mars, där ett 20-tal hundar jämte förare ombesörjde skjuts för drygt 200 barn, hade Karlholms-sektionen av Skutskärs brukshundklubb anordnat ett offentligt informationsmöte i Karlholms Folkets hus torsdagen den 27 mars. Litet till mans gick man i spänning inför detta möte, som var det första av denna karaktär, och det länder den lilla livaktiga sektionen all heder av arrangemanget. Cirka 75 personer hade trotsat köldgraderna ute och infunnit sig, däribland några hundvänner från Gävle, Skutskär och Älvkarleby. Programmet kom att räkna drygt 2 1/2 timme och bjöd bl a på en film från fjällen med draghundar, där man bl a fick se sjukvårdstjänsten i arbete med hundarnas hjälp, rapportering m m var-efter Helge Wendin, Gävle, talade om "Hur en hund uppfostras" och därmed sammanhängande frågor. Han poängterade hundägarens ansvar inför samhället, belyste hundfrågor ur olika synvinklar och gav råd

och upplysningar för den oinvigde, som ämnar skaffa sig en hund som familjemedlem.

Efter anförandet som mötogs med kraftiga applåder blev det ett mycket trevligt underhållningsprogram och fler filmer.

Vänersborg

Den största händelsen under det gångna året för Vänersborgsavdelningen var utan tvekan att vår klubbstuga blev färdig. Invigningen skedde i juni i närvaro av bl. a. representanter för grannklubbarna i Trollhättan och Uddevalla. Runt stugan finns goda marker för spår- och rapportträning. Till "vaktmästare" har vi utsett Göte Karlsson, som säkert varit allra flitigast när det gällt att få stugan färdig. Stugbygget har emellertid tagit hårt på klubbkassan, och vår ekonomi är f. n. ganska dålig. Vi har gjort en del försök att förbättra den genom lotteri, pulka-åkning för barn m. m., men det är tydligen att här behövs verkliga krafttag.

Träningsarbetet har pågått ganska flitigt under året. Klubben har tyvärr inte tillgång till inomhuslokal, där vi skulle kunna hålla till under vintermånaderna. Vi har satt upp strålkastare på vår appellplan, så att vi kan använda den även när kvällarna blir mörka.

Vi har en hel del bra hundar i vår avdelning och vi ser med tillförsikt fram mot den kommande tävlingssäsongen och hoppas, att vi skall kunna göra oss gällande även detta år.

GHm

Utdrag ur allmänna utställningsbestämmelser

VACCINATION: För samtliga hundar erfordras av leg. vet. utfärdat intyg att vederbörande hund vaccinerats mot valpsjuka ej senare än 1 månad före utställningen. Av Kungl. Veterinärstyrelsen godkända vacciner är följande:

- 1) av Statens veterinärmedicinska anstalt framställt valpsjukevaccin (SVA);
- 2) vaccin enligt Green, tillverkare: Fromm Laboratories;
- 3) simultanympämne enligt Laidlaw-Dunkin, tillverkare: Burroughs Wellcome;
- 4) Staupe-Trocken-Virus, tillverkare: Behringwerke;

Gör det till en hederssak

för Dig själv och för klubben

att undvika sprifförtäring

i samband med träning och tävling

Ändrade bestämmelser för championatcertifikat vid bruksprov

Efter hemställan av SBK har SKKs centralstyrelse den 14 maj 1959 fastställt nedanstående ändrade bestämmelser för tilldelning av championatcertifikat vid bruksprov. Ändringen innebär en breddning av möjligheten att erhålla certifikat i jämförelse med hittillsvarande bestämmelser, enligt vilka endast vederbörande segrare kunnat erhålla sådant certifikat.

De nya bestämmelserna tillämpas vid samtliga riksprov från och med innevarande år.

För skydds-, spår-, rapport-, sjukvårds- och sökhundar

Championatcertifikat vid *riksprov* skall tilldelas förutom segraren om denne uppnått för certi-

fikat föreskrivet poängtal — annan hund, som nått sådant poängtal, därest dennes poängtal ej med mer än i genomsnitt 1/4 betygshet understiger segrarens, dvs i fråga om skyddshundar högst 20 och i fråga om spår-, rapport-, sjukvårds- och sökhundar 16 1/4.

För draghundar

Championatcertifikat vid *riksprov* skall tilldelas förutom segraren i dragprov (huvudklass H I) — om dennes prestation bedömts vara av certifikatmässig kvalitet — annan hund, vilken i dragprovet uppnått en tid, som med högst 8 % överstiger segrarens tid. För erhållande av certifikat skall hund därjämte ha fullgjort övriga därför föreskrivna prov.

Meddelanden

Omarbetade prövningsregler (R Brpr SSRS)

De omarbetade prövningsregler, som godkänts av SBKs senaste årsstämma, har den 14 maj fastställts av SKKs centralstyrelse att gälla från den 1 juli 1959.

De omarbetade reglerna är f n under tryckning samt kommer att efter rekvisition av önskat antal exemplar distribueras till respektive lokalavdelningar. Enskilda medlemmar erhåller reglerna genom vederbörande lokalavdelning.

Central lägre instruktörskurs (vinteromgång) vid arméhundskolan

Följande 20 medlemmar i SBK har med godkännande genomgått årets lägre instruktörskurs (vinteromgång) den 15/2—27/2:

Sture Bengtsson (Hälsingborg), Lennart Berggren (Stockholm), Lennart Hall (Stockholm), Karl-Gustaf Hansson (Stockholm), Karl-Erik Hultberg (Hälsingborg), Rune Johansson (Varberg), Åke Johansson (Malmö), Gösta Moberg (Skövde), Sven Nilsson (Motala), Valter Nilsson (Hälsingborg), Bernt Nyberg (Örebro), Gösta Persson (Eksjö-Nässjö), Arne Pettersson (Finspång), S B Ramsbjer (Lund), Åke Rosberg (Linköping), Ragnar Samuelsson (Tollarp), Rune Tengheden (Nynäshamn), Karl-Gustav Uvelid (Stockholm), Pieter van Wijhe (Borlänge), Rune Wägebö (Stockholm).

Bästa vitsord erhöll Hansson, Berggren, Hall, Pettersson och Uvelid med placering i här nämnd ordning.

Av SKK den 11/5 1959 auktoriserade domare vid utställning

För boxer: Fru Brita Bengtson, Stenungsund, och fru Gerd Hydén, Stockholm

För dobermannpinscher, riesenschnauzer och rottweiler: Kapten Marlo Hjernquist, Visby

SBKs centrala kansli

hålles stängt under juli månad, expeditioner mottages dock under månadens senare hälft.

Ny lokalavdelning

Norrtälje Bruksbundklubb är sedan den 5 maj ansluten till SBK som lokalavdelning.

Collieägare

Ägare till certifikatvinnande collies uppmanas sända in avskrift av stamtavlan till avelsrådet, fru Brita Bengtson, Hakenäs gård, Stenungsund.

SBK:s tygmärken

Rekvisition av tygmärken göres direkt från SBK:s Boråsavdelning, c/o Herr Bror Eskel, Ramnavägen 6, Borås.